ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Атановым А.А.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 31 января 2025 г. № ___

О нормативах учебной нагрузки для отдельных категорий работников ФГБОУ ВО «БГУ»

В целях организации образовательной деятельности, обеспечения равных условий трудовой деятельности работников ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с пунктом 3.4 Коллективного договора ФГБОУ ВО «БГУ» на период с 01 января 2025 г. по 31 декабря 2027 г., руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Установить, что для педагогических работников ФГБОУ ВО «БГУ», которым в соответствии со статьей 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации поручено выполнение дополнительных функций по исполнению обязанностей директора института, декана факультета, заведующего кафедрой, норматив учебной нагрузки по основной должности, относящейся к профессорско-преподавательскому составу, снижается:
до 225 часов на учебный год (из расчета на ставку) – для исполняющих обязанности директора института, декана факультета;
до 450 часов на учебный год (из расчета на ставку) – для исполняющих обязанности заведующего кафедрой.
При исполнении обязанностей директора института, декана факультета, заведующего кафедрой указанными работниками, норматив учебной нагрузки по другим должностям, относящимся к профессорско-преподавательскому составу, занимаемым ими в порядке совместительства, не изменяется и определяется по общим правилам.

Председатель ученого совета                                                   	     О.П. Грибунов

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной работе                                                             А.А. Атанов

[bookmark: _GoBack]Ведущий юрисконсульт                                                                       Г.А. Хаитов